
 

 

 

1 
 

Relação de Atas de Registro de Preços 

 

Órgão 
Governamental UASG Pregão Eletrônico n° Ata SRP n° Item Processo 

n° Descrição Quantidade Vigência 

IF FARROUPILHA - 
Campus Santa Rosa 158504 8/2017 15/2018 81 

Disjuntor motor 
trifásico 14A – JNG 
DZX8-2032-9-14 

20 11/03/2019 

IFES - Campus 
Vitória 158416 1/2018 13/2018 9 Balanço Magnético 

Waltrick - Azeheb 10 26/04/2019 

Escola Naval 762400 2/2018 5/2018 3 Detector de fase - 
Minipa ezPhase SeriesII 03 11/06/2019 

Centro Tecnológico 
da Marinha SP 742000 32/2018 42000/2018 15 

Dispositivo de Proteção 
contra surtos - JNG 
JBY1-30KA 

32 05/06/2019 

IFSC - Campus 
Florianópolis 158516 31/2018 31/2018 7 

Controlador Lógico 
Programável - WEG 
CLIC 02 

15 21/08/2019 

IFSC - Campus 
Florianópolis 158516 31/2018 31/2018 8 Detector de materiais - 

Bosch D-TECT 150 19 21/08/2019 

IFSC - Campus 
Florianópolis 158516 31/2018 31/2018 13 Kit de Motores didático 

– Gushi G-02-0103B 27 21/08/2019 

UFPR 153079 42/2018 76/2018 22 Relé Térmico 32A 220V 
– JNG 500 24/10/2019 

IFF - Campus 
Itabapoana 158387 13/2018 13/2018 1 

Placa de 
Desenvolvimento - 
Raspberry Pi 3 Model B 

25 30/10/2019 



 

 

 

2 
 

Órgão 
Governamental UASG Pregão Eletrônico n° Ata SRP n° Item Processo 

n° Descrição Quantidade Vigência 

IFF - Campus 
Itabapoana 158387 13/2018 13/2018 6 Placa Controladora - 

Arduino Mega 2560 25 30/10/2019 

UFOB - Universidade 
Federal Oeste Bahia 158717 19/2018 19/2018 66 Kit Arduino Uno R3 - 

Gushi G-01-0121K 20 30/10/2019 

IFRS - Campus 
Caxias do Sul 158328 30/2018 30/2018 75 

Conjunto didático para 
treinamento em prog. 
CLP e IHM, 
transportável (maleta) 
– Altus TB-131 

2 30/10/2019 

UFLA – Universidade 
Federal de Lavras 153032 66/2018 3/2018 20 

Sistema de aquisição 
de dados - National 
Instruments (NI) 

2 29/11/2019 

IF FARROUPILHA - 
Campus Santa Rosa 158504 08/2018 94/2018 12 

Banco de ensaio para 
estudo e práticas de 
laboratório de 
mecânica (elementos 
de máquinas) Gushi G-
02-1020B 

2 03/12/2019 

IF FARROUPILHA - 
Campus Santa Rosa 158504 08/2018 94/2018 13 

Sistema didático para 
estudo de circuitos 
elétricos industriais - 
Gushi G-02-0012B 

2 03/12/2019 

IF FARROUPILHA - 
Campus Santa Rosa 158504 08/2018 94/2018 96 

Sistema didático para 
estudo e treinamento 
em CLP e IHM Siemens, 
transportável (maleta) - 
Gushi G-01-1200C 

1 03/12/2019 

EMBRAPA/CPAF-
AMAPA 135008 7/2018 13/2018 10 

Painel Solar 
Fotovoltaico de 150Wp 
- RISEN RSM36-6-150P 

80 04/12/2019 



 

 

 

3 
 

Órgão 
Governamental UASG Pregão Eletrônico n° Ata SRP n° Item Processo 

n° Descrição Quantidade Vigência 

Prefeitura Municipal 
de Volta Redonda 450068 169/2018 156/2018 23 Arduino UNO R3 + USB 24 13/12/2019 

UFSC - Campus 
Blumenau 153163 546/2018  4 Placa Controladora - 

Arduino Mega 2560 100 26/12/2019 

 


